
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 총무과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

2018년도 본예산 일반회계

총 계 1,196,307 1,100,464 95,843

총무과 1,196,307 1,100,464 95,843

200 세외수입 1,045,520 1,055,520 △10,000

210 경상적세외수입 1,005,520 1,005,520 0

211 재산임대수입 5,520 5,520 0

211-02 공유재산임대료 5,520 5,520 0

○활천동주민센터 미소금융재단 임대료 5,5205,520,000원

213 수수료수입 1,000,000 1,000,000 0

213-01 증지수입 1,000,000 1,000,000 0

○읍면동 제증명 수수료 1,000,0001,000,000,000원

220 임시적세외수입 40,000 50,000 △10,000

223 과징금및과태료등 40,000 50,000 △10,000

223-05 과태료 40,000 50,000 △10,000

○주민등록 과태료 수입 40,00040,000,000원

500 보조금 98,103 44,944 53,159

510 국고보조금등 3,500 3,000 500

511 국고보조금등 3,500 3,000 500

511-01 국고보조금 3,500 3,000 500

○북한이탈주민 지역협의회 운영지원금 3,5003,500,000원

520 시ㆍ도비보조금등 94,603 41,944 52,659

521 시ㆍ도비보조금등 94,603 41,944 52,659

521-01 시ㆍ도비보조금등 94,603 41,944 52,659

○이통장 단체상해보험 가입비 27,531

○새마을지도자 자녀장학금 9,800

○모범 이ㆍ통장 및 읍면동 협의회장 연수 4,588

○제7회 전국동시지방선거 경비 52,684

－인건비 4,886

－일반수용비 24,663

－공공요금 8,434

－급량비 5,133

－국내여비 7,334

－업무추진비 2,234

27,531,000원

9,800,000원

4,588,000원

4,886,000

24,663,000

8,434,000

5,133,000

7,334,000

2,234,000

700 보전수입등및내부거래 52,684 0 52,684

720 내부거래 52,684 0 52,684

721 전입금 52,684 0 52,684

721-05 교육비특별회계전입금 52,684 0 52,684
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 총무과

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 720 내부거래

항 : 721 전입금 (단위:천원)

○제7회 전국동시지방선거 경비 도교육청 부담금

52,68452,684,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 총무과

총무과 38,693,851 37,288,464 1,405,387

국 3,500

도 94,603

시 38,595,748

행정지원 강화 7,072,602 9,745,412 △2,672,810

행정지원 강화 5,626,640 4,904,105 722,535

기관운영 및 행정업무 지원 515,280 454,955 60,325

201 일반운영비 289,680 233,855 55,825

01 사무관리비 237,290 199,115 38,175

○시정홍보용 종이백 제작 2,100

－소 형 1,000

－대 형 1,100

○행사용 현수막 제작 3,300

○직원 업무용 수첩 제작 14,000

－내 지 12,000

－외 피 2,000

○업무 참고용 도서 구입 600

○충무계획서 인쇄 4,200

○보안업무세부추진계획 인쇄 1,050

○가야왕도 배지 제작 2,000

○대형태극기, 시기, 새마을기 구입 4,000

○가로기 훼손분 교체 구입 7,000

○가로기 꽂이 수선 10,000

○공인신조 및 마모분 조각 2,000

○국경일 가로기 게양 및 강하 용역비 20,000

○태극기 달기 우수 마을 인증패 제작

900

○직장내 성희롱 예방 홍보물 제작

3,750

○직원 역량강화 및 힐링체험 위탁교육비

120,000

○직장내 성희롱 예방교육 강사수당

3,000

○청원경찰 제복구입 35,750

－근무복(동복) 11,000

－근무복(하복) 8,250

－방한복(외투) 11,000

－단화 5,500

○각종 회의개최 관련 급식

3,640

2,000원 * 500부

2,200원 * 500부

55,000원 * 60개

6,000원 * 2,000권

10,000원 * 200권

20,000원 * 30권

30,000원 * 70부 * 2권

14,000원 * 75부

2,000원 * 1,000개

7,000원 * 1,000개

20,000원 * 500개

50,000원 * 40개

300,000원 * 3개

2,500원 * 1,500개

300,000원 * 400명

1,000,000원 * 3회

200,000원 * 55명

150,000원 * 55명

200,000원 * 55명

50,000원 * 55명 * 2회

8,000원 * 35명 * 13회

02 공공운영비 50,940 33,040 17,900

○청사 보안시스템 용역비 19,200

○지문인식기 임차료 19,740

1,600,000원 * 12월

35,000원 * 47대 * 12월
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○회의실 장비유지비 2,000

○청사방범용 CCTV 임차료 6,000

○전국 시장.군수.구청장협의회 연회비 4,000

1,000,000원 * 2회

500,000원 * 12월

03 행사운영비 1,450 1,700 △250

○6.25 기념행사 경비 1,450

－참석자 수송차량 임차료 700

－홍보현수막 제작 750

350,000원 * 2대

50,000원 * 15개

202 여비 60,000 59,000 1,000

01 국내여비 60,000 59,000 1,000

○의전수행 업무추진여비 6,000

○중앙부처 등 업무협의 출장여비 50,000

○국장 업무추진여비 3,000

○과장 업무추진여비 1,000

203 업무추진비 114,000 114,000 0

03 시책추진업무추진비 114,000 114,000 0

○시정 주요시책추진 업무추진비 40,000

－시 장 20,000

－부시장 20,000

○지역개발 및 투자사업 업무추진 7,000

○현안사업 중앙부처 방문 등 업무추진 7,000

○국제교류 활성화 업무추진 7,000

○지역안정 및 집단민원 해소 업무추진 7,000

○각종 재난복구 군부대 등 격려 7,000

○소외계층 및 현업종사자 격려 15,000

○방문기념품 구입비 7,000

○읍면동 방문 및 지역여론수렴 간담회 개최 7,000

○국장 국 주요시책 업무추진비 7,000

○과장 과 주요시책 업무추진비 3,000

301 일반보상금 9,000 8,500 500

01 사회보장적수혜금 5,000 5,000 0

○독립유공자 및 유족 격려(3.1절/광복절)

5,000100,000원 * 25명 * 2회

09 행사실비보상금 4,000 3,500 500

○6.25 기념행사 참석자 간식 구입

4,0008,000원 * 500개

302 이주및재해보상금 3,000 3,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 3,000 3,000 0

○각종 재해복구 참여자 실비보상 3,000

307 민간이전 28,000 30,000 △2,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○재향군인의 날 기념 안보현장 견학비 지원 10,000
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간단체법정운영비보조 18,000 0 18,000

○김해시 재향군인회 운영비 18,000

405 자산취득비 11,600 6,600 5,000

01 자산및물품취득비 11,600 6,600 5,000

○읍면동 민원전용 노후인증기 교체 구입

6,600

○회의실 비품(책상, 의자) 구입 5,000

2,200,000원 * 3대

국내외 교류 활성화 127,705 108,175 19,530

201 일반운영비 22,430 24,200 △1,770

01 사무관리비 9,930 11,700 △1,770

○가야문화축제 방문단(대표단,공연단) 영접준

비 9,930

－일반수용비(현수막제작 등)

1,200

－영접차량 임차료

6,930

－통역비 1,800

100,000원 * 3개도시 * 4회

770,000원 * 3개도시 * 3일

300,000원 * 2개도시 * 3일

02 공공운영비 12,500 12,500 0

○지방 국제화 지원사업 분담금 12,500

202 여비 33,500 38,000 △4,500

01 국내여비 9,000 9,000 0

○국제협력 업무추진 여비 9,000

03 국외업무여비 24,500 29,000 △4,500

○국제교류추진 공무원 국외여비 24,500

301 일반보상금 71,775 45,975 25,800

06 민간인국외여비 20,000 11,000 9,000

○국제교류추진 민간인 국외여비

20,000800,000원 * 25명

07 외빈초청여비 49,275 33,975 15,300

○국제교류도시 외빈초청여비 49,275

－주빈 15,750

－수행원 18,225

－국제자매도시 직원초청연수 여비 15,300

09 행사실비보상금 2,500 1,000 1,500

○국제교류행사 예술단원 출연수당

2,500100,000원 * 25명

국제연수 지원 385,000 280,000 105,000

202 여비 385,000 280,000 105,000

04 국제화여비 385,000 280,000 105,000

○공무원 전문분야 해외연수(중앙부처, 경남도

등 주관) 100,0004,000,000원 * 25명
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○10년이상 근속 공무원 해외 배낭연수

180,000

○모범공무원 해외 배낭연수

60,000

○장기근속 모범공무원 해외 문화탐방

45,000

3,000,000원 * 60명

3,000,000원 * 20명

1,500,000원 * 30명

직원화합 및 복지증진 3,990,487 3,397,241 593,246

101 인건비 10,000 91,021 △81,021

04 기간제근로자등보수 10,000 91,021 △81,021

○기간제근로자 퇴직금 10,0005,000,000원 * 2명

201 일반운영비 3,399,950 2,808,982 590,968

01 사무관리비 30,020 18,860 11,160

○공무원 교양도서구입 1,320

－지방행정지 720

－도시문제지 600

○산업안전관리 대행 수수료

12,180

○공무원단체 업무추진 야간근무자 급식비

2,220

○구내식당 식기류 구입 4,300

－식판 3,200

－면기 500

－국그릇 600

○동호회 운영 소모품 구입 등 지원 10,000

3,000원 * 20부 * 12월

2,500원 * 20부 * 12월

2,900원 * 350명 * 12월

740,000원 * 3명

8,000원 * 400장

5,000원 * 100장

3,000원 * 200장

02 공공운영비 26,730 30,930 △4,200

○체력단련실 및 샤워실 유지관리비

1,800

○구내식당 가스 사용료 19,200

○구내식당 주방기구 유지관리비

3,600

○가스안전공사 검사료 930

○응급약품 및 의료소모품 구입

1,200

150,000원 * 12월

1,600,000원 * 12월

300,000원 * 12월

100,000원 * 12월

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○공무직근로자 문화체육행사경비

10,000

○노사화합연찬회 개최비 5,000

20,000원 * 500명

100,000원 * 50명

04 맞춤형복지제도시행경비 3,328,200 2,759,192 569,008

○공무원 복지포인트 이용대금 2,591,100

○공무원 단체보험료 503,100

○공무원 건강검진비 234,000

195,000원 * 2,580명

180,000원 * 1,300명

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공무원복지 업무추진여비 2,800

204 직무수행경비 2,880 2,880 0

03 특정업무경비 2,880 2,880 0

○공무원단체 담당공무원 특정업무경비

2,88060,000원 * 4명 * 12월

303 포상금 59,200 59,200 0

01 포상금 59,200 59,200 0

○모범공무원 산업시찰 59,200800,000원 * 74명

306 출연금 35,000 0 35,000

01 출연금 35,000 0 35,000

○장애인공무원 근무지원 35,000

307 민간이전 383,349 343,931 39,418

07 연금지급금 383,349 343,931 39,418

○연금지급금 383,349

－사망조위금 182,325

－재해보상 부담금 161,024

－재해부조금 40,000

3,315,000원 * 55명

309 전출금 2,508 1,252 1,256

02 공무원연금관리공단경상전출금 2,508 1,252 1,256

○대여학자금부담금 2,508

405 자산취득비 94,800 52,175 42,625

01 자산및물품취득비 94,800 52,175 42,625

○구내식당 물품 구입 4,800

－가스밥솥 4,800

○휴양시설 콘도 회원권 구입

90,000

2,400,000원 * 2대

45,000,000원 * 2구좌

기록물 관리 608,168 630,554 △22,386

201 일반운영비 337,964 358,590 △20,626

01 사무관리비 37,964 58,590 △20,626

○기록물관리 업무추진 야간근무자 급식

2,220

○기록물평가심의회 및 정보공개심의회 회의 참

석수당 2,240

○기록관 복사기 임차료

1,440

○기록물관리 및 정보공개업무추진 전산기기 소

모품 구입 3,600

○편철용품구입 4,820

－보존용표지(A4) 1,750

－보존상자(A4) 1,700

－집게(대) 1,200

740,000원 * 3명

70,000원 * 4명 * 8회

120,000원 * 1대 * 12월

300,000원 * 12월

350원 * 5,000개

1,700원 * 1,000개

4,000원 * 300통
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－진행용 파일 170

○기록관 교양잡지구입 864

○중요기록물 소독 작업(지하서고) 2,000

○기록관 RFID 태그 구입 3,000

○기록관 소독 항균제 구입

3,000

○기록관 정수기 렌탈비

240

○안티바이러스 프로그램 구입 12,500

○지하 문서고 공기청정기 렌탈비

840

○자유학기제 연계 진로체험 프로그램 홍보물

제작 및 구입 1,200

1,700원 * 100개

12,000원 * 6종 * 12월

300원 * 10,000개

20,000원 * 15개 * 10회

20,000원 * 1대 * 12월

35,000원 * 2대 * 12월

2,000원 * 30명 * 2회 * 10월

02 공공운영비 300,000 300,000 0

○우편요금 300,00025,000,000원 * 12월

202 여비 2,100 2,800 △700

01 국내여비 2,100 2,800 △700

○기록물관리 업무추진여비 2,100

207 연구개발비 259,104 219,104 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○기록물 일제정비 사업 20,000

○기록물 정수점검 사업 20,000

02 전산개발비 219,104 219,104 0

○표준기록관리시스템(RMS) 유지보수비

19,104

○중요기록물 DB구축 사업 200,000

1,592,000원 * 12월

308 자치단체등이전 5,400 5,400 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,400 5,400 0

○우편모아시스템 유지보수비

5,400450,000원 * 12월

405 자산취득비 3,600 3,600 0

02 도서구입비 3,600 3,600 0

○기록관 도서 구입 3,60010,000원 * 30권 * 12월

공정한 인사운영 696,213 745,649 △49,436

인사운영 지원 46,513 108,449 △61,936

201 일반운영비 26,413 26,213 200

01 사무관리비 26,413 26,213 200

○임용장 외피 인쇄구입 2,000

○임용장 내지 인쇄구입 2,500

○임용후보자 등록원서 인쇄구입

50

○인사기록카드 보호비닐구입 300

10,000원 * 200매

2,500원 * 1,000매

500원 * 100매

3,000원 * 100매
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 공정한 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○업무용 프린터 등 토너구입 3,213

－프린터(A3) 776

－프린터(A4) 2,316

－팩스 121

○전자공무원증 케이스 구입 700

○전자공무원증 발급대금 5,200

○인사위원회 회의참석 수당

5,250

○면접위원 수당 3,500

－공 무 원 500

－외부위원 3,000

○인사업무추진 야간근무자 급식비 3,700

258,500원 * 1대 * 3회

192,940원 * 4대 * 3회

121,000원 * 1대 * 1회

3,500원 * 200개

13,000원 * 400개

70,000원 * 5명 * 15회

100,000원 * 1명 * 5회

150,000원 * 4명 * 5회

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○인사업무 추진 여비 3,500

303 포상금 11,000 51,000 △40,000

01 포상금 11,000 51,000 △40,000

○정년,명예퇴직자 공로패 구입

8,000

○연말공무원 표창 3,000

200,000원 * 40개

100,000원 * 30명

308 자치단체등이전 5,600 7,736 △2,136

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,600 7,736 △2,136

○표준지방인사시스템 부담금 5,600

－유지보수비 5,600

교육훈련 운영 649,700 637,200 12,500

201 일반운영비 125,000 188,000 △63,000

01 사무관리비 125,000 188,000 △63,000

○중앙교육기관 위탁교육비

90,000

○독서통신교육 위탁교육비

20,000

○직렬별 직무교육 15,000

－강사수당 12,000

－교재구입 3,000

40,000원 * 450명 * 5일

20,000원 * 100명 * 10월

600,000원 * 2일 * 10개직렬

10,000원 * 300명

202 여비 442,200 449,200 △7,000

01 국내여비 7,200 7,200 0

○시험감독여비 7,20030,000원 * 80명 * 1일 * 3회

04 국제화여비 35,000 42,000 △7,000

○국외훈련여비 35,000

－중견리더과정 28,000

－고급리더과정 7,000

7,000,000원 * 4명

7,000,000원 * 1명
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부서: 총무과

정책: 행정지원 강화

단위: 공정한 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

05 공무원 교육여비 400,000 400,000 0

○공무원 교육훈련여비 400,000

308 자치단체등이전 82,500 0 82,500

07 자치단체간부담금 82,500 0 82,500

○도 인재개발원 교육훈련 부담경비

82,50030,000원 * 550명 * 5일

효율적 조직운영 749,749 4,095,658 △3,345,909

조직관리 749,749 595,658 154,091

101 인건비 698,830 555,579 143,251

04 기간제근로자등보수 698,830 555,579 143,251

○출산 및 육아휴직 대체인력 인부임 698,830

－기본급 451,800

－유급휴일수당 93,975

－급식비 37,500

－교통비 37,500

－연차수당 27,108

－퇴직금 50,947

60,240원 * 250일 * 30명

60,240원 * 52주 * 30명

5,000원 * 250일 * 30명

5,000원 * 250일 * 30명

60,240원 * 15일 * 30명

2,547,315원 * 20명

201 일반운영비 37,139 24,479 12,660

01 사무관리비 17,339 4,679 12,660

○조직진단 등 업무추진용 토너 구입 1,679

－컬러프린터 1,293

－흑백프린터 386

○공무직근로자 직원증 제작 6,500

○직원증 케이스 구입 1,400

○청경·공무직퇴직자 감사패 제작

2,700

○면접위원 수당 2,100

－공무원 300

－외부위원 1,800

○조직담당 업무추진 야간근무자 급식비

2,960

258,500원 * 1대 * 5회

192,940원 * 1대 * 2회

13,000원 * 500개

3,500원 * 400개

180,000원 * 15명

100,000원 * 1명 * 3회

150,000원 * 4명 * 3회

740,000원 * 4명

02 공공운영비 19,800 19,800 0

○관용차량 GPS단말기 프로그램 사용료

19,80016,500원 * 100대 * 12월

202 여비 2,800 3,000 △200

01 국내여비 2,800 3,000 △200

○조직진단 벤치마킹 등 업무추진 여비 2,800

207 연구개발비 10,980 12,600 △1,620

02 전산개발비 10,980 12,600 △1,620

○공공기관근로자 통합관리시스템 유지보수비

10,980915,000원 * 12월
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자치행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

주민자치 기반 강화 1,946,932 4,103,707 △2,156,775

국 3,500

도 41,919

시 1,901,513

자치행정운영 1,063,084 3,171,198 △2,108,114

국 3,500

시 1,059,584

자치행정 업무추진 79,542 67,830 11,712

201 일반운영비 35,850 30,210 5,640

01 사무관리비 35,850 30,210 5,640

○자치발전지 구입 3,600

○지방자치지 구입 4,200

○선행시민,단체 표창장 인쇄 제작

7,200

○적십자회비모금 홍보 현수막 제작

1,210

○지역주민과의 간담회 현수막 제작

1,900

○읍면동장 회의서류 인쇄 4,800

○충무 3700 김해시 실시계획 인쇄

500

○김해시민의날 행사 수용비 및 감사패 제작 5,000

○시민헌장 개정 자문료 3,000

○시정업무 추진 야간근무자 급식비

4,440

6,000원 * 50부 * 12월

7,000원 * 50부 * 12월

12,000원 * 600매

55,000원 * 22매

100,000원 * 19개읍면동

400,000원 * 12월

500,000원 * 1회

1,500,000원 * 2회

740,000원 * 6명

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○시정 업무추진여비 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

03 특정업무경비 1,200 1,200 0

○여론담당공무원 특정업무경비

1,200100,000원 * 1명 * 12월

301 일반보상금 15,292 12,220 3,072

09 행사실비보상금 15,292 12,220 3,072

○김해시 시정모니터 워크숍 2,500

○시민의 날 행사 예술단원 출연수당

2,700

○김해시 시정모니터 활동비 지원

7,392

○생활공감정책모니터단 활동비 지원

1,200

○생활공감정책모니터단 워크숍

1,500

50,000원 * 50명

90,000원 * 30명

11,000원 * 56명 * 12월

10,000원 * 30명 * 4회

50,000원 * 30명

307 민간이전 23,000 20,000 3,000
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자치행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 23,000 20,000 3,000

○범죄피해자 지원센터 지원 20,000

○법사랑위원 지역연합회 범죄예방활동사업 지

원 3,000

주민등록제도 운영 141,392 129,343 12,049

201 일반운영비 128,001 125,779 2,222

01 사무관리비 128,001 125,779 2,222

○주민등록증 발급 신청서 구입

523

○주민등록증 발급 비용 90,000

○주민등록 등초본 용지 구입

14,700

○지문채취용 스탬프 구입

2,850

○롤러식 지문채취기 구입

3,230

○임시증 보호스티커 구입

4,180

○신규증 발급통지 송부용 라벨지 구입

1,425

○지문잉크제거 전용크리너 구입

1,615

○주민등록일제정리 홍보 현수막 제작

3,268

○주민등록 서식 인쇄

6,000

○도로명주소 라벨기 구입 210

5,500원 * 19개읍면동 * 5속

7,500,000원 * 12월

28,000원 * 25박스 * 21개소

30,000원 * 19개읍면동 * 5개

34,000원 * 19개읍면동 * 5개

110원 * 19개읍면동 * 2,000매

15,000원 * 19개읍면동 * 5속

8,500원 * 19개읍면동 * 10개

43,000원 * 19개읍면동 * 4회

100원 * 12종류 * 5,000매

70,000원 * 3개소

405 자산취득비 13,391 3,564 9,827

01 자산및물품취득비 13,391 3,564 9,827

○지문인식기 구입 891

○전자서명기 구입 600

○주민등록 전자적 지문등록장비 구입

11,900

891,000원 * 1대

600,000원 * 1대

1,700,000원 * 7대

주민자치센터 운영 38,650 32,900 5,750

201 일반운영비 37,150 31,400 5,750

01 사무관리비 6,750 0 6,750

○우수 주민자치센터 표창패 구입

450

○우수 주민자치위원 및 자원봉사자 표창패 구

입 300

○행정복지센터 도로이정표 정비

6,000

150,000원 * 3개

150,000원 * 2개

1,000,000원 * 6개소

03 행사운영비 30,400 31,400 △1,000

○주민자치위원 교육 강사료 400400,000원 * 1회
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 자치행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민과 함께 사업 지원 20,000

○우수 자치프로그램 행사 지원

10,0002,000,000원 * 5개소

301 일반보상금 1,500 1,500 0

09 행사실비보상금 1,500 1,500 0

○전국 주민자치위원장 합동연찬회 참석보상

1,500100,000원 * 15명 * 1회

읍면동 주민센터 신축 800,000 2,932,000 △2,132,000

403 자치단체등자본이전 800,000 2,911,000 △2,111,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 800,000 2,911,000 △2,111,000

○한림면사무소 신축 대행사업비 500,000

○불암동주민센터 신축 대행사업비 300,000

북한이탈주민 지역협의회 운영지원 3,500 3,000 500

국 3,500

201 일반운영비 2,460 560 1,900

국 2,460

01 사무관리비 560 560 0

○북한이탈주민 지역협의회 운영 지원 560

국 560

03 행사운영비 1,900 0 1,900

○북한이탈주민 지원행사 경비 1,900

국 1,900

203 업무추진비 640 640 0

국 640

03 시책추진업무추진비 640 640 0

○북한이탈주민 지역협의회 운영 업무추진비 640

국 640

301 일반보상금 400 1,800 △1,400

국 400

09 행사실비보상금 400 1,800 △1,400

○북한이탈주민 지원행사 참석자 간식비 400

국 400

참여행정 조성 707,848 620,509 87,339

도 41,919

시 665,929

특별법단체 지원 336,700 296,200 40,500

301 일반보상금 27,000 23,000 4,000

09 행사실비보상금 27,000 23,000 4,000

○국민운동단체 교육지원(새마을,바르게,자유총

연맹) 27,000225,000원 * 120명

307 민간이전 309,700 273,200 36,500

02 민간경상사업보조 214,700 157,700 57,000
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 참여행정 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○민주평통 통일시대 대비 국민대통합활동 사업

비 30,000

○민주평통 통일맞이 하나-다섯운동 사업 20,000

○새마을 군집기 교체사업 5,000

○새마을 읍면동 마을가꾸기 사업 41,800

○새마을 교통안전의식 확립운동 사업 1,600

○새마을 깨끗한 버스정류장 만들기 사업 1,400

○새마을 숨은자원모으기 사업 2,400

○새마을 맑고 푸른 김해가꾸기 사업 3,600

○새마을 시민독서문화 진흥 사업 2,700

○피서지새마을문고 신축공사 15,000

○새마을회관 누수 방수공사 30,000

○바르게살기 이웃과 지역사랑을 위한 읍면동위

원회 사업 28,500

○바르게살기 선진시민의식 확립 운동 사업 2,800

○바르게살기 법질서 확립 및 사회질서 확립 캠

페인 사업 5,500

○바르게살기 자연보호활동 및 청결친절운동 캠

페인 사업 3,000

○바르게살기운동 사무실 리모델링 공사 10,000

○한국자총 자유안보확립 읍면동 사업 5,700

○한국자총 통일준비 청소년 민주시민교육 사업 800

○한국자총 어머니 포순이봉사단 사업 1,900

○한국자총 나라사랑 태극기 나눔 캠페인 사업 3,000

03 민간단체법정운영비보조 74,500 67,000 7,500

○민주평통 지역협의회 운영비 6,000

○새마을운동 김해시지회 운영비 38,500

○바르게살기운동 김해시협의회 운영비 16,500

○한국자유총연맹 김해시지회 운영비 13,500

04 민간행사사업보조 20,500 48,500 △28,000

○새마을 한가위 사랑의 김장담그기 사업 10,000

○새마을 김해시민 독서생활화 경진대회 1,500

○새마을문고회 작은음악회 2,000

○6.25전쟁 민간인 희생자 위령제 지원 7,000

일반단체 지원 55,600 53,600 2,000

307 민간이전 55,600 53,600 2,000

04 민간행사사업보조 55,600 53,600 2,000

○국가기념일 등 행사 보조 20,900

○소외계층 지원 행사 보조 7,000

○북한이탈주민 지원 행사 보조 4,000

○공동체 의식 증진 행사 보조 18,200

○전통문화 보호.계승 행사 보조 3,500
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 참여행정 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○환경보호 행사 보조 2,000

모범이통장 및 읍면동협의회장 연수 4,588 3,109 1,479

도 4,588

307 민간이전 4,588 3,109 1,479

도 4,588

02 민간경상사업보조 4,588 3,109 1,479

○모범이통장 및 읍면동협의회장 연수 4,588

도 4,588

이통장 단체 상해보험료 지원 160,000 160,000 0

도 27,531

시 132,469

301 일반보상금 160,000 160,000 0

도 27,531

시 132,469

11 기타보상금 160,000 160,000 0

○이통장 단체상해보험 가입비 160,000

도 27,531

시 132,469

이통장 활동 지원 131,360 88,000 43,360

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○이통장 시정 직무교육 일반운영비 4,000

301 일반보상금 92,360 84,000 8,360

02 장학금및학자금 75,000 75,000 0

○이통장 자녀 장학금 75,00037,500,000원 * 2회

09 행사실비보상금 17,360 9,000 8,360

○이통장 시정 직무교육 지원 9,000

○이통장협의회 회의참석수당

8,36020,000원 * 38명 * 11월

307 민간이전 35,000 0 35,000

04 민간행사사업보조 35,000 0 35,000

○이통장 가족한마음 체육대회 지원(격년제) 35,000

새마을지도자 자녀장학금 지원 19,600 19,600 0

도 9,800

시 9,800

301 일반보상금 19,600 19,600 0

도 9,800

시 9,800

02 장학금및학자금 19,600 19,600 0

○새마을지도자 자녀장학금 19,600

도 9,800

시 9,800
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부서: 총무과

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 범죄예방활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

범죄예방활동 지원 176,000 312,000 △136,000

자율방범 활동 지원 176,000 312,000 △136,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○생활방범 홍보물 제작 5,000500원 * 10,000매

301 일반보상금 112,000 112,000 0

04 자율방범대실비지원 112,000 112,000 0

○자율방범대 실비 지원 112,0003,500,000원 * 32개대

307 민간이전 9,000 0 9,000

04 민간행사사업보조 9,000 0 9,000

○자율방범대 체육대회 지원(격년제)

9,0004,500,000원 * 2개소

402 민간자본이전 50,000 200,000 △150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 200,000 △150,000

○노후 방범차량 교체 구입 50,000

－승합차량 교체 50,00025,000,000원 * 2대

선거관리 3,444,058 0 3,444,058

도 52,684

시 3,391,374

선거관리 3,444,058 0 3,444,058

도 52,684

시 3,391,374

선거관리 3,444,058 0 3,444,058

도 52,684

시 3,391,374

101 인건비 14,659 0 14,659

도 4,886

시 9,773

04 기간제근로자등보수 14,659 0 14,659

○제7회 전국동시 지방선거 인부임 14,659

도 4,886

시 9,773

201 일반운영비 114,693 0 114,693

도 38,230

시 76,463

01 사무관리비 89,389 0 89,389

○제7회 전국동시 지방선거 일반수용비 73,989

도 24,663

시 49,326

○제7회 전국동시 지방선거 급량비 15,400

도 5,133

시 10,267

02 공공운영비 25,304 0 25,304
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부서: 총무과

정책: 선거관리

단위: 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제7회 전국동시 지방선거 공공운영비 25,304

도 8,434

시 16,870

202 여비 22,000 0 22,000

도 7,334

시 14,666

01 국내여비 22,000 0 22,000

○제7회 전국동시 지방선거 국내여비 22,000

도 7,334

시 14,666

203 업무추진비 6,700 0 6,700

도 2,234

시 4,466

03 시책추진업무추진비 6,700 0 6,700

○제7회 전국동시 지방선거 업무추진비 6,700

도 2,234

시 4,466

308 자치단체등이전 3,286,006 0 3,286,006

11 기타부담금 3,286,006 0 3,286,006

○제7회 전국동시 지방선거 경비부담금 3,286,006

행정운영경비(총무과) 25,957,059 23,274,345 2,682,714

인력운영비 25,398,014 22,764,235 2,633,779

인력운영비 25,398,014 22,764,235 2,633,779

101 인건비 2,576,149 1,902,500 673,649

01 보수 740,000 680,000 60,000

○공무원 명예퇴직수당 740,000

－4·5급(잔여기간 1년)

240,000

－6급(잔여기간 3년) 500,000

20,000,000원 * 12명

50,000,000원 * 10명

02 기타직보수 20,000 46,800 △26,800

○임기제공무원 퇴직금 20,0005,000,000원 * 4명

03 무기계약근로자보수 1,816,149 1,175,700 640,449

○구내식당 근무자 피복비 2,520

－근무복 1,960

－신발 560

○구내식당 조리원 인건비 93,867

－기본급 55,458

－월말수당 18,486

－가족수당 2,160

－시간외수당 996

－정액급식비 4,680

－교통보조비 4,680

140,000원 * 7명 * 2회

40,000원 * 7명 * 2회

1,540,500원 * 3명 * 12월

513,500원 * 3명 * 12월

60,000원 * 3명 * 12월

16,600원 * 20시간 * 3명

130,000원 * 3명 * 12월

130,000원 * 3명 * 12월
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－명절휴가비 5,546

－연차보상금

1,861

○공무직,기간제근로자 고용보험 부담금 365,236

○공무직, 기간제근로자 산재보험 부담금 94,073

○공무직, 기간제근로자 국민연금 부담금 618,445

○공무직 직원 퇴직금 544,500

○문서수발 공무직 근로자 급여 28,754

－기본급 16,980

－월말수당 5,660

－교통보조비 1,560

－정액급식비 1,560

－연가보상비 576

－명절휴가비 1,698

－가족수당 720

○행정자료실 공무직근로자 급여 28,754

－기본급 16,980

－월말수당 5,660

－교통보조비 1,560

－정액급식비 1,560

－연가보상비 576

－명절휴가비 1,698

－가족수당 720

○공무직근로자 해외벤치마킹 연수비

40,000

1,540,500원 * 1.2 * 3명

2,314,000원/209시간 * 8시간 * 7일 * 3명

49,500,000원 * 11명

1,415,000원 * 12월

471,660원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

10,270원 * 8시간 * 7일

1,415,000원 * 60% * 2회

60,000원 * 12월

1,415,000원 * 12월

471,660원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

10,270원 * 8시간 * 7일

1,415,000원 * 60% * 2회

60,000원 * 12월

2,000,000원 * 20명

303 포상금 4,910,294 4,626,835 283,459

02 성과상여금 4,910,294 4,626,835 283,459

○성과상여금 4,910,2942,869,000원 * 1,630명 * 1.05

304 연금부담금등 17,911,571 16,234,900 1,676,671

01 연금부담금 14,436,171 13,095,700 1,340,471

○연금부담금 14,436,171

－연금부담금 및 보전금 11,072,750

－퇴직수당 보전금 3,363,421

02 국민건강보험금 3,475,400 3,139,200 336,200

○국민건강보험금 3,475,400

기본경비 559,045 510,110 48,935

기본경비 559,045 510,110 48,935

201 일반운영비 225,160 197,360 27,800

01 사무관리비 225,160 197,360 27,800

○당직실 침구 구입 2,000500,000원 * 4회
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○당직실 침구 세탁비 5,200

○당직실 정수기 렌탈비

720

○복사용지구입 10,000

○업무용프린터 소모품구입 5,000

○기본사무용품비(과공통) 10,000

○기타수용비(과공통) 6,000

○일직수당 42,840

○숙직수당 131,400

○야간 및 휴일근무자 급식비 12,000

10,000원 * 10조 * 52주

20,000원 * 3대 * 12월

60,000원 * 119일 * 6명

60,000원 * 365일 * 6명

202 여비 103,680 95,040 8,640

01 국내여비 103,680 95,040 8,640

○과공통 기본업무추진여비 103,680

203 업무추진비 207,405 194,910 12,495

01 기관운영업무추진비 138,600 138,600 0

○기관운영업무추진비 138,600

－시 장 79,200

－부시장 56,100

－국 장 3,300

02 정원가산업무추진비 62,865 51,630 11,235

○정원가산업무추진비(본청,사업소,출장소) 62,865

04 부서운영업무추진비 5,940 4,680 1,260

○부서운영업무추진비 5,940495,000원 * 12월

204 직무수행경비 22,800 22,800 0

01 직책급업무수행경비 22,800 22,800 0

○직책급업무수행경비 22,800

－시 장 9,000

－부시장 7,200

－국 장 4,200

－과장, 비서실장 2,400

750,000원 * 12월

600,000원 * 12월

350,000원 * 12월

100,000원 * 2명 * 12월

재무활동(총무과) 273,200 165,000 108,200

보전지출 273,200 165,000 108,200

지방채이자상환 73,200 65,000 8,200

311 차입금이자상환 73,200 65,000 8,200

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 47,200 31,000 16,200

○장유1동주민센터 신축 차입금 이자상환(지역

개발기금) 31,000

○장유1동주민센터 신축 차입금 이자상환

16,200900,000,000원 * 1.8%

04 지방채증권이자상환 26,000 34,000 △8,000

○한림면사무소 신축 차입금 이자상환 26,000
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부서: 총무과

정책: 재무활동(총무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지방채원금상환 200,000 100,000 100,000

601 차입금원금상환 200,000 100,000 100,000

04 지방채증권원금상환 200,000 100,000 100,000

○장유1동 주민센터 신축 차입금 원금 상환 200,000
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